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DETALLE DE POSTULACIÓN
1. INSTITUCIONALIDAD

1.1 Institución

	Razón Social
	

	RUT
	

	Tipo de Institución
	

	Dirección
	

	Comuna
	

	Teléfono
	

	Correo Electrónico
	

	Tipo Cuenta Bancaria
	

	Número de Cuenta
	

	Banco
	

	Certificado de Vigencia
Número de Documento
	

	Entidad Certificadora
	

	Fecha Certificado Vigencia
	


2. RESPONSABLES

2.1 REPRESENTANTE LEGAL
	RUT
	

	Apellido Paterno
	

	Apellido Materno
	

	Nombres
	

	Dirección
	

	Comuna
	

	Ciudad o Localidad
	

	Teléfono Fijo
	

	Teléfono Móvil
	

	Correo electrónico
	


2.2 TESORERO

	RUT
	

	Apellido Paterno
	

	Apellido Materno
	

	Nombres
	

	Dirección
	

	Comuna
	

	Ciudad o Localidad
	

	Teléfono Fijo
	

	Teléfono Móvil
	

	Correo electrónico
	


2.3 COORDINADOR (SI CORRESPONDE)

	RUT
	

	Apellido Paterno
	

	Apellido Materno
	

	Nombres
	

	Dirección
	

	Comuna
	

	Ciudad o Localidad
	

	Teléfono Fijo
	

	Teléfono Móvil
	

	Correo electrónico
	


3. DEFINICIÓN
3.1 TÍTULO DEL PROYECTO
(Nombre de la actividad a postular)
	


3.2 UBICACIÓN DE LA INSTITUCIÓN Y COBERTURA

	Provincia
	

	Comuna
	

	Número de beneficiarios directos
	

	Número de beneficiarios indirectos
	

	TOTAL
	


3.3 MES INICIO PROYECTO

	Mes de inicio, mes 1 del proyecto
	


3.4 LINEAMIENTO

	Lineamiento
	

	Área
	


3.5 OBJETIVO GENERAL

(La finalidad cultural / deportiva central del proyecto, debe responder a la pregunta del por qué realizar el proyecto)

	


3.6 OBJETIVOS ESPECÍFICOS

(Estos objetivos se enmarcan en todas aquellas acciones que se convierten en los propósitos específicos que el proyecto debe alcanzar)

	


3.7 FUNDAMENTOS DE LA INICIATIVA

(Expresar las razones por las cuales resulta necesario desarrollar el proyecto)

	


3.8 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO
(Describir detalladamente el proyecto a realizar)

	


3.9 SUSUTENTABILIDAD DE LA INICIATIVA

(Indicar si el proyecto se puede mantener en el tiempo)

	


3.10 VINCULACIÓN CON OTRAS INICIATIVAS DESARROLLADAS EN EL TERROTORIO
(Indicar si el proyecto tiene relación con otras actividades comunales, provinciales o regionales)

	


3.11 CRONOGRAMA OBLIGATORIO DE ACTIVIDADES (CARTA GANTT)

(Se debe ingresar al menos una actividad)

	NOMBRE DE LA ACTIVIDAD
	TIEMPO DE EJECUCIÓN (MES)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Número de Actividades
	

	Duración del Proyecto
	


3.12 INFRAESTRUCTURA O EQUIPAMIENTO DISPONIBLE
	


3.13 ACTIVIDADES Y EXPERIENCIAS MÁS RELEVANTES REALIZADAS POR LA INSTITUCIÓN

	


4. PRESUPUESTO
4.1 FINANCIAMIENTO

	
	$ (pesos chilenos)
	% (porcentaje)

	Aporte solicitado al Gobierno Regional ($)
	
	

	Aporte Municipal ($)
	
	

	Aporte de la Institución ($)
	
	

	Aporte de Terceros ($)
	
	

	Costo Total del Proyecto ($)
	
	


4.2 A.COSTO EQUIPAMIENTO

(Gastos consistentes en la adquisición de bienes muebles que resulten indispensables para desarrollar las actividades previstas en el proyecto)

	Cantidad
	Ítem
	Monto Total ($)
	% (Porcentaje)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Total ($)
	
	


4.3 B. COSTO DE GESTIÓN Y PRODUCCIÓN

(Se consideran aquellos que sean necesarios para la realización del proyecto. Estos pueden ser gastos como: arriendo de equipos, pasajes, fletes, honorarios diferentes a los ejecutores directos de los proyectos, material fungible y otros)

	Cantidad
	Ítem
	Monto Total ($)
	% (Porcentaje)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Total ($)
	
	


4.4 C. COSTOS DE DIFUSIÓN

	Cantidad
	Ítem
	Monto Total ($)
	% (Porcentaje)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Total ($)
	
	


4.5 D. COSTOS DE HONORARIOS

	Honorario
	Total
	Monto Mensual ($)

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


4.6 RESUMEN DE COSTOS
	Costo Equipamiento (no superior al 50% del total) ($)
	$
	% (1)

	Costo de Gestión y Producción (no superior al 95% del total) ($)
	
	% (2)

	Costo de Difusión (no menor al 3% y no superior al 5% del total) ($)
	
	% (3)

	Costos de Honorarios (no superior al 20% del total) ($)
	
	% (4)

	TOTAL SOLICITADO * ($)
	
	100% (1) + (2) + (3) + (4)


5. DOCUMENTOS
5.1 DOCUMENTOS APELACIÓN

	Declaración Jurada Simple que la institución no tiene rendiciones pendientes con el GORE Los Lagos ni con otros organismos del estado. Será obligatorio el uso del formato del programa que está disponible en la página web del GORE.


5.2 DOCUMENTOS POSTULACIÓN

· Carta compromiso uso infraestructura para los fines del proyecto cuando corresponda.

· Carta Solicitud de apoyo económica dirigida al Señor Intendente de la Región de Los Lagos.
· Fotocopia Rut de la Institución (SII).

· Fotocopia Carnet Identidad del Coordinador del proyecto.
· Declaración Jurada Simple que la institución no tiene rendiciones pendientes con el GORE Los Lagos ni con otros organismos del estado. Será obligatorio el uso del formato del programa que está disponible en la página web del GORE.

· Certificado actualizado de inscripción en el Registro Central de Colaboradores del Estado (www.registros19862.cl).

· Currículum de los profesionales, monitores o técnicos señalados en los gastos de honorarios.
· Fotocopia de la cédula de Identidad del Representante Legal y Tesorero de la Institución.
· Certificado de vigencia personas jurídicas y directiva vigente, conforme a Ley 20.500. Debe estar fechado como máx. 60 días antes de fecha postulación.

· Todas las postulaciones en los Lineamientos Formación para el Deporte I y Formación para el Deporte II, deben contar con Plan de Trabajo.

· Se exigirá Certificado de Antecedentes a profesores, técnicos deportivos y monitores que trabajen en Talleres o Escuelas Deportivas con participación de menores que sean financiadas por el Gobierno Regional.

· Acta de reunión de la organización donde se dio a conocer el proyecto postulado, debe adjuntar nómina de socios asistentes con nombres, rut y firmas de la directiva de la organización, más un mínimo de 08 socios (as), presente en la reunión.

· Fotocopia que indique N° de la Cuenta corriente o Cta. de Ahorro de la Institución Postulante.
· Carta compromiso uso infraestructura para los fines del proyecto cuando corresponda.
· Dos cotizaciones de producto/servicios. Servicios Artísticos 1 cotización/a través de productoras 2 cotizaciones. Localidades aisladas señaladas en Política Localidades Aisladas del GORE y las señaladas en Decreto 625 del 15/05/2015 una cotización.

6. COTIZACIONES

Adjuntar cotizaciones que sean pertinentes para el proyecto postulado.
7. OTROS ANTECEDENTES

Adjuntar otros antecedentes que sean pertinentes para el proyecto postulado.
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